
2020年２月  

JWEBOFFICE【外為版】ご契約者さま 各位 

株式会社 常陽銀行 

インドネシア向け仕向外国送金に関するお知らせ 

   平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます 

◆ インドネシア中央銀行は、自国通貨安定を目的とした規制を２０２０年 1月 1日より施行しました。これにより、

輸入・仲介貿易をはじめとした商品代金の支払を目的とした同国向けの外国送金については、同国中央銀行が

指定する「目的コード（１０１１）」、並びに「インボイス番号」、「インボイス金額」を送金先銀行へ通知すること

が必要となります。 

◆ つきましては、外国送金依頼作成画面の「受取人へのメッセージ」欄に以下の形式で、「目的コード（1011）」、

「インボイス番号」、「インボイス金額」をご入力いただきますようお願いいたします。また、あわせてインボイスをファイル

添付いただきますようお願いいたします。 

 
＜記入形式（例）＞ 

 インボイス 記入要領 
※通貨記号の記載は不要 番号 金額 

（記入規則） ― ― 1011//インボイス番号（インボイス金額） 

（例 1） 
インボイスが一枚の場合 

A20200121 USD11,000.10 1011// A20200121（11000.10） 

（例 2） 
インボイスが複枚の場合 

A20200121 
B20200122 
C20200123 

IDR11,111,000. 
IDR22,222,000. 
IDR33,333,000. 

1011// A20200121 （ 11111000 ）
B20200122（22222000）C20200123
（33333000） 

 
 
 上記コード等の記載がない場合、着金遅延、資金返却、及び送金先銀行から諸手数料を請求される等の恐れがあ
ります。 
 
誠に恐れ入りますが、上記事項についてご了承くださいますようお願い申し上げます。 

以上 


